
 
 

 
 

 

 COMUNE DI MONTECARLO 

Provincia di Lucca 

 

ORIGINALE 

 

 

ORDINANZA 
 AREA POLIZIA MUNICIPALE 

N.  112  del  19/12/2024 
 

 

Oggetto: "LA FIACCOLA DELL A BEFANA 5 e 6 GENNAIO 2025 " - 
REGOLAMENTAZIONE VIABILITA' NEL CENTRO STORICO 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ESAMINATA la pratica Suap n. 112/2024 prot. 15482 con cui è stata trasmessa 

l’integrazione della documentazione relativa alla richiesta dell’Arciconfraternita di 

Misericordia di Maria SS. Del Soccorso con sede in Montecarlo , 10/B , di patrocinio 

per la manifestazione “ La fiaccola della Befana “ del 6 gennaio 2025 con 

occupazione della Piazza Garibaldi , giardino di Via Nuova, ,Piazza Carrara , per il 

montaggio degli stand e lo svolgimento delle altre iniziative in programma ; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’Occupazione Spazi ed Aree 

Pubbliche; 

VISTO il Nuovo Codice della Strada e Regolamento di Esecuzione; 

CONSIDERATA la necessità di disciplinare la viabilità ai sensi degli artt. 5 - 7 del 

C.d.S.; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 19/12/2024 con cui si autorizza e 

patrocina l’iniziativa  “ La fiaccola della Befana “;  

VISTA l’Ordinanza sindacale n. n. 19 del 17.07.2024 con cui è stata nominata 

Titolare dell’Area di Polizia Municipale la D.ssa Siciliano Carmela, Funzionario 

Specialista di Vigilanza, Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione;   

 
ORDINA 



 
 

 
 

 
nella giornata del 5 gennaio dalle ore 14.00 alle ore 19.00: 
 
l’istituzione del divieto di sosta, con rimozione forzata, in Piazza 
Garibaldi limitatamente allo spazio lato alberi di mt 8.00 x mt. 3.00; 
 
nella giornata del 6 gennaio dalle ore 08.00 alle ore 22.00: 
 
l’istituzione del divieto di sosta, con rimozione forzata, in Piazza 
Garibaldi; 
 
nella giornata del 6 gennaio dalle ore 08.00 alle ore 19.00: 
 
l’istituzione del divieto di sosta, con rimozione forzata, nella via 
adiacente  Piazza Garibaldi ; 
 
nella giornata del 6 gennaio dalle ore 14.00 alle ore 20.00: 
 
l’istituzione del divieto di sosta, con rimozione forzata, in Piazza Carrara 
negli stalli di sosta antistanti la Chiesa; 
 
l’istituzione del divieto di transito in Via Roma; 
 
l’istituzione del divieto di sosta per n. 10 posti in Via Nuova, nel 
Parcheggio P3 (in terra rossa), riservati ai titolari di contrassegno 
disabili. 
 
Si autorizza in deroga la sosta dei veicoli adibiti durante la 
manifestazione al soccorso e alla sicurezza, in Via Nuova fronte pannelli 
pubblicitari. 
 
 

I veicoli dei residenti del centro storico  potranno accedere alle proprie abitazioni o 
comunque all’interno del centro storico stesso, con estrema prudenza in deroga alle 
indicazioni della segnaletica presente, lungo il seguente itinerario Via Nuova  – via 
Carmignani – Via Collegiata – Via Cerruglio; 

 
 

  In riferimento a quanto stabilito dall’art. 38 ed in deroga a quanto disposto 
dagli artt. 5 - 7 del vigente Codice della Strada, la Polizia Municipale, in caso 
di urgenza e necessità, potrà imporre prescrizioni non contemplate dalla 
presente ordinanza e può per motivi contingibili e/o urgenti modificare la 
disciplina della segnaletica. 

• L’onere per la fornitura della segnaletica temporanea è a carico 



 
 

 
 

dell’Amministrazione comunale   ; 

• Ultimata l’attività, i segnali temporanei, dovranno essere 
immediatamente rimossi; 

• Il posizionamento e la rimozione della segnaletica temporanea è a 
carico del personale dipendente dell’ufficio tecnico comunale . 
 
 

Ai sensi della L. n.241/90 il responsabile del procedimento è il Responsabile 
del servizio di P.M. D. ssa Siciliano Carmela (indirizzo mail: 
comandantepoliziamunicipale@comune.montecarlo.lu.it – tel. 0583/22529 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del 
T.U.E.L. 
 

si informa che  
 
contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. della Toscana nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione, oppure, entro il termine di 120 giorni, 
il ricorso straordinario al Capo dello Stato.  
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 
285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso da chi 
abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del 
segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 
procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n. 
495/1992.  
La presente ordinanza sarà pubblicata sull’albo pretorio comunale e 
trasmessa a: Ufficio tecnico comunale  
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA DI PM 
 Siciliano Carmela 

 
 
 
 
 
Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 
dell'art. 20, comma 1-bis del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Montecarlo ai sensi dell'art 
22 del D.Lgs 82/2005. 
 
 



 
 

 
 

 


		2024-12-20T09:21:37+0100
	Approvo il documento




